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   ZP.271.26.2020                                                                     

ODPOWIEDŹ NA ZADANE PYTANIA DO

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie miasta Racibórz”.

W załączeniu przekazuję treść otrzymanych pytań do SIWZ i  udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) § 3 ust 1 i 2 
- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów poprzez wskazanie frakcji odpadów wraz z podaniem ich kodów, będących przedmiotem zamówienia.

- Wykonawca, po dokładnym zapoznaniu się z Specyfiką Istotnych Warunków Zamówienia

wnosi o potwierdzenie, iż z uwagi na sposób odbioru, zorganizowania odpowiedniego

transportu i modelu przetwarzania odpadów komunalnych bez udziału człowieka (zgodnie z Wytycznymi Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań na wywoływaną przez niego chorobę COVID-19 – wytyczne A. litera c) oraz D. litera d) odpady komunalne pochodzące z miejsc izolacji lub kwarantanny zbiorowej nie są przedmiotem niniejszego zamówienia.
Odpowiedź: 
- Frakcje odpadów wraz z kodami podane zostały w zał. nr 7 do SIWZ w tabelach na stronie 1 i 2. Zamówienie obejmuje wskazane tam odpady oraz dodatkowo odpady kuchenne ulegające biodegradacji o kodzie 20 01 08 (które nie były zbierane selektywnie w roku 2019).
- Przedmiotem zamówienia objęte są wszystkie odpady komunalne powstające na terenie Gminy Racibórz. 
Pytanie 2

SIWZ Załącznik nr 4 Wzór Umowy (dalej Umowa) § 2 ust 3 – Wykonawca zwraca uwagę, iż

przedmiotowe postępowanie obejmuje świadczenie usług w okresie  01.09.2020 r. – 31.12.2020 r. Ustalanie i tworzenie harmonogramu na 2021 rok wydaje się być prawem lub przywilejem Wykonawcy, który będzie świadczył usługę po zakończeniu obecnego postępowania tj. po 31/12/2020 r. Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego ustępu.

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla § 2 ust. 3 umowy, a także § 2 ust. 2 zdanie drugie. 
Pytanie 3

Umowa § 6 (w powiązaniu z restrykcjami w § 11 ust 1 pkt 10) – Wykonawca wnosi o wskazanie sposobu postępowania z odpadami w przypadku gdy wskazane przez Zamawiającego Zintegrowane Centrum Przetwarzania Odpadów Komunalnych nie posiada w swoich decyzjach danego kodu, odpadu odebranego z nieruchomości objętych postępowaniem i na tych nieruchomościach wytworzonego lub odmawia przyjęcia danego odpadu np. z ww. przyczyn.

Odpowiedź: 
Zintegrowane Centrum Przetwarzania Odpadów Komunalnych wskazane we wzorze umowy gwarantuje przyjęcie wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Racibórz.

Pytanie 4

Umowa § 8 – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w pkt 2 i 3 niniejszego paragrafu poprzez wskazanie sprawozdań jakich oczekuje. Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 (Dz. U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.) obowiązek przedkładania informacji półrocznych spoczywa na Instalacjach Komunalnych a nie na Wykonawcy świadczącym zgodnie z SIWZ usługę odbioru i transportu. Wykonawca nie posiada Umowy ze wskazaną przez Zamawiającego Instalacją w związku z czym Zamawiający nie może oczekiwać iż informacja która z Instalacji powinna trafić wprost do Zamawiającego będzie do niego trafiać za pośrednictwem Wykonawcy na którego Zamawiający zamierza dodatkowo nałożyć kary za potencjalne opóźnienia a których z braku umowy Wykonawca nie może od ZCPOK pod groźbą sankcji egzekwować.

Równocześnie pragniemy zauważyć, iż Wykonawca nie posiada dostępu do dokumentów potwierdzających miejsce i ilości odzysku czy recyklingu a pozostałe informacje z pkt 3 Zamawiający uzyskuje ze sprawozdania rocznego. Wnosimy o wykreślenie niniejszych zapisów które zdaniem Wykonawcy niosą znamiona klauzul abuzywnych lub ich dostosowanie zgodnie z uwzględnieniem powyższych uwag.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy. Zgodnie z Art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1114) w przypadku odpadów opakowaniowych pochodzących wyłącznie z gospodarstw domowych dokumenty DPO i DPR są wystawiane przez przedsiębiorcę prowadzącego recykling lub inny niż recykling proces odzysku odpadów opakowaniowych na wniosek: 

1) podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości albo 

2) prowadzącego instalację komunalną, albo 

3) podmiotu prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, albo 

4) gminy organizującej odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Pytanie 5

Umowa § 11ust 1 pkt 14 – wnosimy o sprawdzenie  poprawności w numeracji odniesień do których kieruje omawiany zapis.

Odpowiedź:
Zamawiający koryguję omyłkę pisarską w § 11ust 1 pkt 14, prawidłowy zapis: 
„14) tytułu nie wykonania przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków określonych w § 2 ust. 8 umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony dzień opóźnienia”.
Pytanie 6

Umowa § 16 ust 1. – Wykonawca wnosi o korektę zapisu tak aby w miejsce wymaganego dokonania nowego ubezpieczenia, Zamawiający uznał za spełnienie wymogu, posiadanie aktualnego ubezpieczenia od wszelkich ryzyk, na kwotę nie mniejszą niż określa Zamawiający. 

Odpowiedź: 
Wykonawca musi posiadać ubezpieczenie od wszelkich ryzyk aktualne w okresie realizacji przedmiotu umowy. 
Pytanie 7

Umowa § 18 ust 2 – zgodnie z obowiązującym prawodawstwem Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu iż przekazanie wymaganych dokumentów za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail jest traktowane na równi z doręczeniem za pośrednictwem operatora pocztowego. Powyższe znajduje tym większe uzasadnienie w związku z cały czas trwającą sytuacją epidemiczną na terenie RP.
Odpowiedź: 
Zgodnie art. 78 Ustawy Kodeks cywilny „§ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

§ 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.”

Zatem Zamawiający doręczenie dokumentów za pośrednictwem poczty elektronicznej, przy spełnieniu warunków art. 78 KC traktuje na równi z doręczeniem za pośrednictwem operatora pocztowego.
Pytanie 8

SIWZ Załącznik nr 7 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej SOPZ) – dział 3 (opis przedmiotu zamówienia) rozdział II A) 4. – Wykonawca wnosi o wskazanie pod jakim kodem ma być dostarczana frakcja - zgodnie z Rozporządzeniem ministra środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz.U. Poz. 19 z dnia 4 stycznia 2017 r.) - odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpadów zielonych.

Odpowiedź: 
Odpady kuchenne ulegające biodegradacji – 20 01 08,

Odpady stanowiące części roślin pochodzące z terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy (odpady zielone) – 20 02 01.
Pytanie 9

SIWZ Załącznik nr 7 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej SOPZ) – dział 3 (opis przedmiotu zamówienia) rozdział II A pkt 7. 
– Wykonawca po zaznajomieniu się ze schematem przyjęcia odpadów przez wskazane przez Zamawiającego ZCPOK wnosi o jednoznaczną deklaracje, iż odpady ulegające biodegradacji odebrane w ramach przedmiotowego zamówienia, należy dostarczyć na wagę do Zakład Zagospodarowania Odpadów wchodzącego w skład ZCPOK przy ul. Rybnickiej 125 w Raciborzu.
Odpowiedź: 
Odpady kuchenne ulegające biodegradacji należy dostarczyć do Instalacji MBP przy 
ul. Rybnickiej 125 w Raciborzu wchodzącej w skład Zintegrowanego Centrum Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

Odpady stanowiące części roślin pochodzące z terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy należy dostarczyć na Kompostownię przy ul. Rybnickiej 125 wchodzącą w skład Zintegrowanego Centrum Przetwarzania Odpadów Komunalnych.
Pytanie 10

SOP dział 3 rozdział II A pkt 8 tiret 2 – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez przyjęcie brzmienia: „w zabudowie wielorodzinnej – dwa razy w tygodniu, przy czym wszystkie pojemniki typu dzwon tworzące wspólne gniazdo segregacyjne należy opróżnić w tym samym dniu – dotyczy pojemników zapełnionych w ilości większej niż 1 pojemności dzwonu.”
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym brzmieniu. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych wynika z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz. 

Pytanie 11

SOP dział 3 rozdział II F pkt 3 – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż wszystkie pojemniki na odzież i tekstylia mają być posadowione na terenie należącym do Zamawiającego lub Zamawiający może nim dysponować w tym zakresie.
Odpowiedź: 
Wykonawca usługi proponuje lokalizację pojemników na odzież tekstylia i przedstawia do Akceptacji Zamawiającemu. Nie muszą to być tereny gminne, w przypadku uzyskania stosownej zgody właściciela terenu.
Pytanie 12

SOPZ dział 3 rozdział II H. pkt 1 tiret 9 – Wykonawca jako odbierający i transportujący odpady nie ma dostępu do informacji w zakresie miejsca i skutecznego dokonania recyklingu. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć odpady do ZCPOK a dalsze działania w zakresie przekazanych odpadów nie wchodzą w zakres usługi. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości jako wykraczającego poza zamówienie.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy. Zgodnie z Art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1114) w przypadku odpadów opakowaniowych pochodzących wyłącznie z gospodarstw domowych dokumenty DPO i DPR są wystawiane przez przedsiębiorcę prowadzącego recykling lub inny niż recykling proces odzysku odpadów opakowaniowych na wniosek: 

1) podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości albo 

2) prowadzącego instalację komunalną, albo 

3) podmiotu prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, albo 

4) gminy organizującej odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Pytanie 13

SOPZ dział 4 w powiązaniu z SIWZ § 3 ust 2 lit a) - Zamawiający ogłaszając zamówienie na usługę Odbioru i transportu odpadów wskazując miejsce zagospodarowania (ZCPOK), automatycznie określa możliwość startu w przetargu Wykonawców, których zakres działania w tym postępowaniu będzie się ograniczał jedynie do odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i transportu do miejsca ich zagospodarowania. Należy zwrócić uwagę, iż osiągnięcie określonych poziomów odzysku i recyklingu następuje na wszystkich etapach segregacji i przetwarzania (zagospodarowania) odpadów komunalnych. Kluczową rolę w osiąganiu odpowiednich poziomów odzysku pełni Wytwórca odpadów i Instalacja Komunalna nie będąca stroną postępowania zgodnie z SIWZ. Na działanie IK w tym zakresie – przy obecnej konstrukcji przedmiotu zamówienia – potencjalny Wykonawca nie ma wpływu. Nie jest też taki Wykonawca – mogący i posiadający wszelkie pozwolenia i licencje jedynie na odbiór i transport odpadów - w świetle obowiązującego prawodawstwa zobowiązany do uzyskiwania i zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Dodatkowo pragniemy zaznaczyć, iż ustawodawca w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. (Dz.U. 2017 poz. 2412) § 1.pkt. 1) określa i wskazuje, iż poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, jest zobowiązana osiągnąć gmina jako Zamawiający. 
W powiązanych dokumentach, Ustawodawca formułując zapis art. 3 ust. 2, pkt. 8. , art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010) wskazał w jaki sposób gmina ma osiągać określone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w składowaniu odpadów ulegających biodegradacji poprzez określenie do jakiego typu instalacji odpady mają być przekazywane przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z gminą.

Obowiązkiem gminy jest również prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie prawidłowej segregacji odpadów komunalnych przez Mieszkańców. Należy tu zauważyć, iż również przepis art. 19 ust. 1 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 (Dz.U. 2020 poz. 797,875) nakłada na organ administracji publicznej obowiązek podejmowania działań wspierających ponowne użycie i przygotowanie do ponownego użycia w szczególności poprzez:

-zachęcanie do tworzenia i wspierania sieci ponownego wykorzystania,

-stwarzania zachęt ekonomicznych.

W art. 9 z pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - Gmina, która nie wykonuje obowiązku o którym mowa w art. 3b lub 3c podlega karze pieniężnej obliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami ograniczenia. Tak więc ustawodawca nie przewiduje kary dla podmiotu odbierającego odpady, a tylko i wyłącznie dla Gminy jako podmiotu odpowiedzialnego za sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

Na Wykonawcę może zostać nałożona kara pieniężna za nie osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania tylko w sytuacji gdy nie działa na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygniętego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych lub świadczy usługi w trybie zamówienia z wolnej ręki tj. umowy zawartej po rozwiązaniu umowy z dotychczasowym wykonawcą na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Wykonawca składając sprawozdanie do Gminy, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz.U. 2016 poz. 934), nie wylicza poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz poziomu ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, bowiem obowiązek ten zgodnie z powyższym rozporządzeniem ciąży na Gminie, która jest zobowiązana do jego wykazywania w sprawozdaniu składanym do Marszałka Województwa i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska . Analiza określonego w §3 rozporządzenia z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych wzoru będącego podstawą do obliczenia tych poziomów wskazuje jednoznacznie, iż żadna wielkość bądź element stosowany do obliczenia poziomów nie zależy od Wykonawcy świadczącego usługi odbioru i zagospodarowania odpadów z terenu Gminy.

Użyte w tych wzorach wskaźniki pochodzą z danych dostarczanych przez GUS lub wskazanych w KPGO, bądź dotyczą parametrów uzależnionych od sposobu organizacji i nadzorowania przez Gminę systemu gospodarki odpadami co potwierdzają zawarte powyżej stwierdzenia dotyczące podmiotu odpowiedzialnego za uzyskanie odpowiednich poziomów oraz prowadzenie działań wspierających ponowne użycie i przygotowanie do ponownego użycia tj. Gminę. Tak, więc brak jest podstaw, w świetle obowiązującego prawa, do przerzucenia odpowiedzialności za osiągnięcie wymaganych poziomów oraz nałożenia kary na wykonawcę z tytułu nie osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. Dodatkowo Zamawiający nie dopuszcza możliwości przekazania odebranych odpadów do innej Instalacji Komunalnej niż ZCPOK, z którą Wykonawca mógłby zawrzeć stosowną Umowę obejmująca kwestie poziomów odzysku. W związku z powyższym, przy obecnych zapisach SIWZ, niedopuszczalne jest wprowadzenie do Umowy zapisów o odpowiedzialności Wykonawcy za osiągnięcie ustalonych przez Zamawiającego poziomów recyklingu czy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Odpowiedź: 
SIWZ oraz umowa nie zawiera zapisów o odpowiedzialności Wykonawcy za osiągnięcie ustalonych przez Zamawiającego poziomów recyklingu czy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. Nie przewidziane zostały również dla Wykonawcy żadne sankcje z tego tytułu. Wykonawca ma obowiązek  świadczyć usługę z należytą starannością, w taki sposób aby w jak najwyższym stopniu umożliwić osiągnięcie przewidzianych prawem poziomów.
Pytanie 14
SOPZ dział 4 pkt 4.16 - Wykonawca zwraca uwagę, iż jako odbierający i transportujący odpady do wskazanego przez Zamawiającego miejsca, nie ma dostępu do dokumentów potwierdzających odzysk i recykling dla odpadów opakowaniowych. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu jako wykraczającego poza zakres usług jakie obejmuje przedmiotowe postępowanie.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy. Zgodnie z Art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1114) w przypadku odpadów opakowaniowych pochodzących wyłącznie z gospodarstw domowych dokumenty DPO i DPR są wystawiane przez przedsiębiorcę prowadzącego recykling lub inny niż recykling proces odzysku odpadów opakowaniowych na wniosek: 

1) podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości albo 

2) prowadzącego instalację komunalną, albo 

3) podmiotu prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, albo 

4) gminy organizującej odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Pytanie 15
Wykonawca podnosi, że wszędzie tam, gdzie wnioskuje o zmiany treści SIWZ – stanowisko to należy również rozumieć jako postulujące odpowiednią zmianę w treści w dokumentach powiązanych - Wzoru Umowy, Opisu Przedmiotu Zamówienia i innych dokumentów w niniejszym postępowaniu w niezbędnym zakresie.
Odpowiedź:
Przez wyżej wymienione odpowiedzi należy rozumieć zmianę we wskazanych powyżej dokumentach.
       





        Z up. Prezydenta Miasta







        Tadeusz Prejs
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